Prefeitura Municipal de São VicenteCidade Monumento da História PátriaCellula Mater da Nacionalidade

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃOPSICOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de São Vicente, nos termos da legislação vigente e do edital doConcurso Público nº 01/2023, torna público o Resultado da Avaliação Psicológicados candidatos ao cargo de Guarda Civil Municipal 2ª Classe, referente ao ConcursoPúblico nº 01/2023.O resultado da Avaliação Psicológica está disponível para consulta no site do IBAM –Instituto Brasileiro de Administração Municipal, bem como no site da PrefeituraMunicipal de São Vicente e Boletim Oficial do Município.Na lista de candidatos habilitados , divulgada neste comunicado, constam somente osnomes dos candidatos considerados APTOS na Avaliação Psicológica. Os nomes doscandidatos que não constam da referida lista são dos candidatos "AUSENTES" ou doscandidatos considerados "INAPTOS".Será facultado ao candidato considerado INAPTO solicitar a realização doprocedimento denominado Entrevista Devolutiva, para conhecimento das razões desua “inaptidão”, através de agendamento que será realizado exclusivamente pelo canalde atendimento : relacionamento@rhtp.com.br , nos dias 29 e 30 de abril de 2024.A Entrevista Devolutiva será realizada na data prevista de 15 e 16 de maio de 2024,no horário e local a ser encaminhado, por e-mail, ao candidato solicitante.A Entrevista Devolutiva é o procedimento técnico, de caráter exclusivamenteinformativo, no qual um Psicólogo explica ao candidato o motivo de sua “inaptidão” aopropósito do Concurso Público, não sendo, em hipótese alguma, considerada comorecurso ou nova oportunidade de realização da Avaliação, nos termos que prevê o item2.6 do Edital de Convocação da Avaliação Psicológica.Atendendo aos ditames previstos no Código de Ética Profissional do Psicólogo, nasresoluções do Conselho Federal de Psicologia (CFP), esse procedimento somenteserá divulgado ao candidato, uma única vez, de forma pessoal e individual.Na Entrevista Devolutiva, o candidato, se assim desejar, poderá ser assessorado porPsicólogo contratado, às suas expensas, devidamente inscrito em Conselho Regionalde Psicologia (CRP).Não será permitido ao candidato, nem ao Psicólogo contratado, gravar a sessão deconhecimento e nem retirar ou reproduzir os Testes Psicológicos e as Folhas deRespostas.Nos termos do item 1.1. e 9.1.1. do referido Edital de Reabertura, a execução destaetapa será realizada sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de São Vicente,estando, desse modo, o Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM eximidode qualquer responsabilidade sobre a realização da Avaliação Psicológica.O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital doConcurso Público nº 01/2023. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, éexpedido o presente Comunicado.

mailto:relacionamento@rhtp.com.br

Prefeitura Municipal de São VicenteCidade Monumento da História PátriaCellula Mater da Nacionalidade

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃOPSICOLÓGICA

NOME DO (A)CANDIDATO (A) RESULTADOAIALA TAMANTINE ALMEIDA AUGUSTO APTOANDERSON DA COSTA CRUZ APTOANDERSON HIDEKI WATANABE APTOANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS APTOANDRÉ CÂNDIDO DA SILVA APTOBEATRIZ RODRIGUES DOS ANJOS MUNIZ LISBOA APTOCAIO HENRIQUE PEREIRA DE ALMEIDA APTOCLEVERSON DIAS ARRUDA APTODAHLIM MARREIRA SILVA CAVALCANTE APTODAVID DE OLIVEIRA PINTO APTODAVID SILVA FAGUNDES APTODOUGLAS RUBIERE PINTO APTOEDNALDO FREITAS DA SILVA APTOEDUARDO OLIVEIRA SANTOS APTOEMERSON JOSE DA SILVA APTOESDRAS LUIZ LUZ DE OLIVEIRA APTOEVERTON APARECIDO LEOPOLDO DA SILVA APTOFELIPE CASTILHO DOS REIS APTOFELIX DA SILVA APTOFERNANDO HENRIQUE BELLI DA SILVA APTOFHILIPE AUGUSTO ROTTA APTOFRANCIELY TEODORO NOTARIO APTOFRANCISCO ROBÉRIO DE SOUSA APTOGABRIELA GARCIA APTOHENRIQUE BATAIM DE OLIVEIRA APTOISRAEL ELIAS AMARAL RODRIGUES APTOIVANDRO DANIEL MATEUS DE SOUZA APTOJAQUELINE BRITO DA SILVA APTOJESSÉ RODRIGUES AJUDARTE LOPES APTOJOÃO VITOR FILGUEIRA DA SILVA APTOJOÃO VITTOR BEZERRA DA COSTA APTOJONATHAN GONÇALVES DA SILVA APTOJONATHAN PEREIRA DA SILVA APTOJOSÉ AUGUSTO DA SILVA FERREIRA APTOJOSÉ EDUARDO ANDRADE DOS SANTOS APTOLAERCIO RODRIGUES DA SILVA APTOLEONARDO ROBERTO IZIDORO APTO

Prefeitura Municipal de São VicenteCidade Monumento da História PátriaCellula Mater da Nacionalidade

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃOPSICOLÓGICA

LUCAS DOS SANTOS APTOLUCAS ELION DIAS MARZULLO APTOORLAN FERREIRA SILVA APTOPABLO FELIPE SANTOS CRUZ APTORAFAEL SANTOS DE DEUS APTORAFAEL VIEIRA DA SILVA APTOREGINALDO JERONIMO TAVARES APTORENATO BRACAL VILA NOVA APTOROBERTA SILVA DE ALMEIDA GIACOMETTI APTOROBERTO FERNANDES DE LIMA JUNIOR APTOROBSON DE SOUZA MEDEIROS APTORODRIGO CREMONEZZI DA SILVA APTORODRIGO MATEUS RIBEIRO APTORODRIGO TEIXEIRA TAMBELLI APTOROGÉRIO JODAITIS APTOROGÉRIO PEREIRA VIANA APTOSILVIO ALVES ARAUJO APTOSILVIO FORATO VIEIRA APTOTHIAGO ROSTRAN BARBOSA DE CERQUEIRA APTOVINICIUS NASCIMENTO MENDES APTOWELLINGTON BEZERRA DA SILVA APTOWILLIAM GUSTAVO DE BRITO RANGEL APTOWILSON BATISTA DOS SANTOS JÚNIOR APTO

São Vicente, 25 de abril de 2024.Comissão Organizadora do Concurso Público